CONSIDERANDO , ainda, o que consta do art. 6º, inciso “I”, do Decreto nº 
42.655, de 21.08.2020.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a liberação de adiantamento para o(a) servidor(a) SÉRGIO 
DE LIMA MACHADO , ASSESSOR CONTABIL, matrícula 1695584E, no 
valor global de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), de acordo com 
o inciso “I” do artigo 6º do Decreto n.º 42.655, de 21.08.2020, conforme 
demonstrativo em anexo, para atender a demanda de compra de materias e/
ou serviços, sendo R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), no elemento 
de despesas 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
II - ESTABELECER, de acordo com os artigos 8º e 9º do Decreto n° 42.655,de 
21.08.2020, que o prazo de aplicação deste Adiantamento é de 60 (sessenta) 
dias, não devendo ultrapassar o término do exercício financeiro;

[...]

objeto a prestação de Serviços Bancários de arrecadação de contribuições 
previdenciárias por meio de Guia de Recolhimento Previdenciário - GRP, 
concebido pelo disposto no Art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021, por 12 (doze) 
meses, a contar de 02/06/2025 a 02/06/2026. VALOR GLOBAL: R$ 13.080,00 
(Treze mil e oitenta reais). DESPESA: Unidade Gestora-13301, Programa de 
Trabalho-09.122.0001.2001.0001,Fonte do Recurso-1.802.2020.0000.0000, 
Natureza de Despesa - 33903981, tendo sido emitida a Nota de Empenho 
- 2025NE0000977, em 02/06/2025. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E